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3.5.2018 LIITE 8

SÄRKINIEMEN SRK-TALO JA SAMMALLAHDEN KENTTÄ 

EHDOTUSVAIHEEN LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET VASTINEINEEN  

Ehdotusvaiheen aineisto hyväksyttiin kaupunkirakennelautakunnassa 7.2.2018 ja näh-
tävänä aineisto on ollut MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti 12.2.–14.3.2018. Lau-
sunnon aineistosta antoi ELY- keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue ja 
muistutuksen Särkiniemen-Särkilahden asukasyhdistys ja Asunto Osakeyhtiö Kuopion 
Valkopossu.

Lausunnolle ja muistutuksille on laadittu omat vastineet. Palaute on huomioitu ehdotus-
ta muutettaessa. Muutokset tai vaikutukset kaavaan on korostettu vastineissa tum-
memmalla.  

Kaavakartta, josta lausunnot on annettu: 
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Pohjois-Savon ELY-keskus 14.3.2018 
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Vastine 

Muuttuneiden maankäyttöratkaisujen myötä voimassa olevan keskeisen kau-
punkialueen osayleiskaavan tavoitteet tarkentuvat. PY-alueella sijaitseva seura-
kuntakeskus ja V-alueella oleva pallokenttä/jääkiekko-kaukalo ovat seurakunnan 
ja Kuopion kaupungin tekemillä päätöksillä lakkautettu ja/tai siirretty tarpeetto-
mina toiseen paikkaan. Seurakuntakeskus on käyttökelvoton ja pallokenttä on 
korvattu lähelle rakennetulla lähiliikunta-alueella.  

Asemakaavaehdotuksessa osoitettu asuintäydennysrakentaminen on perustel-
tua alueen elinvoimaisuuden ja kehittymisen kannalta sekä laajemmin tarkastel-
tuna myös kaupungin asuntojen kysynnän ja talouden kannalta. 

Alueelle sovitettu asuinrakentaminen on mahdollista ratkaista suoraan tarkem-
malla asemakaavalla, kun asuinrakentaminen on ympäristöön sopivaa ja alueen 
käyttötarkoituksen muuttaminen asumiseen on ilmeinen. Yleiskaava ohjaa ase-
makaavaa. Asemakaavassa on mahdollista poiketa yleiskaavasta, kun se on 
perusteltua.  
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Särkiniemen-Särkilahden asukasyhdistys 14.3.2018 
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Vastine 

Asemakaavan muutosta edeltävä päätöksen teko 

Kuopion kaupungin vapaa-ajan lautakunta on 8.10.2008 § 78 päättänyt, että liikuntapaik-
kojen ja palveluiden verkostoa, aukioloja ja hoitoluokitusta tarkistetaan siten, että syntyy 
säästöjä, mm. jää- ja luistinrata- sekä latuverkostoa ja kenttäverkostoa vähentämällä ja 
keskittämällä.  

Kuopion kaupungin vapaa-ajan lautakunta on 5.11.2008 § 94 tehdyllä päätöksellä lakkaut-
tanut Sammallahden kentällä sijainneen jääkiekkorata/-kaukalon kaupungin luistin- ja jää-
kiekkorataverkostosta. Perusteluna on ollut kävelymatkan päässä sijaitseva Särkiniemen 
koulun luistinrata ja säästöjen saaminen. Sammallahden kentän osalta ei ole erillistä lii-
kuntapaikkaverkoston tarkistuspäätöstä tehty. 

Tämän jälkeen Sammallahden kentän hoito ei enää ylläpidetty kunnes se Särkiniemen 
koulun lähiliikunta-alueen rakentamisen ajaksi 2015 - 2016 se väliaikaisesti kunnostettiin 
ja otettiin käyttöön ns. väestötilana, jotta palvelut saatiin alueella tilapäisesti järjestettyä. 
Särkiniemen kentän peruskorjaus lähiliikunta-alueeksi valmistui syksyllä 2016.   

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta on 20.9.2016 § 79 tehnyt päätöksen Sammallahden 
pallokentän poistamisesta liikuntapaikkaverkostosta ja osoitettavaksi alueen muihin 
maankäyttötarpeisiin toteutettavaksi asemakaavan muutosprosessin kautta. Hyvinvoinnin 
edistämisen lautakunnan päätöksen tekoa on edeltänyt vaikutusten arviointi. 

Niiralan Kulma Oy on tehnyt suunnitteluvaraushakemuksen ARA-tuotannon mukaista 
asuinrakentamista varten 29.8.2016. Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta on valmistellut 
7.9.2016 päätöstä ja kaupunkirakennelautakunta on tehnyt päätöksen suunnitteluvarauk-
sen myöntämisestä Sammallahden kentän alueelle 28.9.2016. 
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Alueen liikunta- ja virkistyspalvelut 

ilmakuva Särkiniemen alueesta 

Särkiniemi on väljästi rakennettua aluetta, jossa on runsaasti puisto- ja virkistysalueita. 
Ne sijoittuvat pääosin rauhallisille alueille, rannalle tai sen läheisyyteen. Asemakaavaeh-
dotuksessa on osoitettu kuntopolut ja yhteydet Särkiniementieltä Sammalniemenpuistoon 
ja suunnittelussa on huomioitu tiedossa olevat luontoarvot (liito-orava). 

Asemakaavaehdotuksessa esitetty (kuvassa punaisella rajattu alue) asuintäydennysra-
kentaminen sijoittuisi Särkiniementien varteen, jossa on hyvät ajo- ja kevyen liikenteen 
yhteydet sekä valmiiksi rakennettu kunnallistekniikka. Suunniteltu täydennysrakentaminen 
sijoittuisi lähelle palveluita.  Ratkaisu on kaavataloudellisesti hyvä. Alueella on jonkin ver-
ran liikennemelua Särkiniementien liikenteestä johtuen, joten alueen virkistysarvo ei ole 
tältä osin hyvä.  

200 metrin päässä sijaitsee 2016 valmistunut lähiliikunta-alue, joka rakennettiin korvaa-
maan kaupungin liikuntapaikkaverkostosta poistettu Sammallahden kenttä.  Lähiliikunta-
alueella on hyvin varusteltu leikkipaikka, eri-ikäisille tarkoitettuja kuntoiluvälineistä, jalka-
pallokenttä, tenniskenttä, jääkiekkokaukalo ja pienpeleihin tarkoitettu kaukalo sekä run-
saasti vapaata liikkumisaluetta ympärillä ja koulun piha-alueella. Kaupunki huolehtii alu-
een hoidosta, laitteiden kunnosta ja turvallisuudesta. Käyttäjien mielestä lähiliikunta-alue 
ei ole riittävän hyvä, joka korvaisi Sammallahden pallokentän. Sammallahden palloken-
tästä on tullut lähiliikunta-alueen valmistumisen jälkeen pääosin yksityisluonteinen liikun-
ta-alue viereiselle asumiselle. Kentän käyttöarvoa liikuntapaikkana ei voi kiistää, jolla on 
käyttäjänsä, mutta kaupungin tehtävä on rakentaa ja ylläpitää julkiseen käyttöön tarkoitet-
tuja liikunta-alueita, jota Sammallahden liikuntapaikkaverkostosta poistettu kenttä ei enää 
ole. Ratkaisuna voisi olla, että kaupunki kehittää koulun aluetta ja rakennettua lähiliikunta-
aluetta paremmin asukkaiden tarpeita, kuten jalkapallo, pesäpallo, hiihtohalsteri jne. pa-
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remmin sopivaksi yhteistyössä asukasyhdistyksen kanssa. Kaupunki on jo ilmoittanut 
muuttavansa Rauhalahden nurmikentän tekonurmikentäksi, joka parantaa mm. kaupun-
kiosan junioreiden harjoitusmahdollisuuksia. 

 kuva Särkiniemen lähiliikunta-alueesta 

Asukkaiden kuuleminen 

Alueen asukkaita on kuultu järjestetyissä kaavan kuulemistilaisuuksissa ja saatu palaute 
on otettu huomioon laadittaessa asemakaavaehdotusta. Sammallahden kentän rakenta-
matta jättämiseen ei ole kaavassa päädytty asukkaiden toivomuksesta huolimatta, koska 
kenttä on poistettu liikuntapaikkaverkostosta ja sen lähelle on rakennettu suunnitellusti 
sen korvannut lähiliikunta-alue. 

Sammallahden kentän poistaminen kaupungin liikuntapaikkaverkostosta on ollut suunni-
teltua ja kaupungin strategian mukaista.  

Asemakaavaselostukseen lisätään lapsivaikutusten arvio. Muutoin asemakaavoitus 
suosittaa kaupunginosayhdistystä ja kaupungin hyvinvoinnin palvelualuetta rakentavaan 
vuorovaikutteiseen yhteistyöhön alueen liikunnallisten tarpeiden tyydyttämiseksi, paran-
tamalla lähiliikunta-aluetta koulun alueella tarvetta vastaavalla tavalla. Keskitetty, hyvin 
hoidettu liikunta-alue on turvallinen paikka liikkua ja kaupungin kannalta myös edullinen 
huoltaa ja ylläpitää. 
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Asunto-osakeyhtiö Kuopion Valkopossun muistutus 7.3.2018
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Vastine 

Liito-orava 

kuva liito-oravan tarkastusraportista 

Liito-oravan elinolosuhteiden arviointi ja tarkastelu tulee tehdä tarkoituksenmukaisesti ja 
kokonaisvaltaisesti. Rakentamisalalle voi jäädä yksittäinen papanoitu kuusi, kunhan ei 
hävitetä yhteisöä ja sen elinolosuhteita. Liito-oravan suotuisien olosuhteiden säilyttämi-
nen tapahtuu parhaiden huomioimalla yhtenäiset, katkeamattomat liikkumisyhteydet, ruo-
ka- ja pesintäpuut.  Yksittäinen puun poistaminen alueelta ei ole ratkaiseva tekijä, vaan lii-
to-oravan elinolosuhteiden säilyttäminen ja turvaaminen. 

Liito-orava tarkastusraportista ei ilmene merkkejä liito-oravasta Sammallahden palloken-
tän alueella, ainoastaan Särkiniemen keskuspuiston alueella. Asemakaavan ehdotukses-
sa on kuitenkin huomioitu liito-oravan mahdollinen liikkuminen ja ruokailumahdollisuus 
Sammallahden pallokentän alueella säilyttämällä/istuttamalla suosituksen mukaista puus-
toa kaavassa merkityille pl-7 ja pl-28 alueille.  Tämä oleva puusto halutaan nykyisen ja 
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uuden asumisen välissä säilyttää myös kaupunkikuvallisista syistä, joka on myös asuk-
kaiden tavoite. 

kuva rivitalojen ja pallokentän välisestä puustosta 

Luonnonolosuhteiden kuvausta korjataan ja täydennetään. 

kuva nykytilanteesta ja asemakaavaehdotuksen esittämästä rakentamisesta 
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Oheisista kuvista ilmenee, että tontin 33-2 koillisreunalla sijaitseva puistosuikale säilyy 
nykyisen laajuisena, rakentamattomana, tonttiin kuuluvana pl-28 alueen osana, joka 
huomioi liito-oravan liikkumis- ja ruokailumahdollisuuden. Tälle alueelle ei rakenneta au-
tokatoksia.
Autojen säilytyspaikat rakennetaan auton säilytyspaikan rakennusaloille (a-1). Selostuk-
sessa esitetty virheellinen ilmaisu autopaikkojen sijoittamisesta tontin rajalle muute-
taan. Rakentaminen sallitaan pl-28 alueen osan rajalle, ei tontin rajalle, kuten alla olevas-
ta havaintoaineistosta ilmenee.

Tontinkäyttösuunnitelmassa on osoitettu kaikki 20 autopaikkaa numeroituna. 14 autopaik-
kaa on osoitettu sijoitettavaksi autokatoksiin ja kuusi paikoista on merkitty avopaikoiksi. 

kuva autopaikkojen sijoittamisesta 

Yleiskaavan ohjausvaikutuksesta asemakaavaa laadittaessa 

Yleiskaava toimii ohjeena asemakaavaa laadittaessa ja muutettaessa. Yleisten rakennus-
ten korttelialueella on maankäyttö muuttunut, kun seurakuntatalo on poistunut käytöstä ja 
pallokenttäalue on poistettu liikuntapaikkaverkostosta. Nykyistä asemakaavan mukaista ti-
lannetta ei voi edes vaihtoehtona säilyttää, kun tarkoitettua toimintaa ei enää ole. Keskei-
sen kaupunkialueen yleiskaavassa seurakuntatalo ja koulu ovat julkisten palvelujen ja hal-
linnon aluetta (PY). Seurakunnan alue, joka on osa PY-alueesta, muuttuu kerrostaloval-
taiseksi alueeksi (AK) liittyen viereiseen AK-aluevaraukseen. Sammallahden kenttä on 
virkistysalueella (V), eikä sitä ole erityisesti yleiskaavassa korostettu maankäyttöalueva-
rauksena. Yleiskaavallinen tavoite edelleen säilyy, vaikka kenttä poistuu. Viheryhteys ve-
sistön, rannan ja muun rakenteen välillä on edelleen toimiva. Asemakaavan muutos ei 
edellytä yleiskaavan muuttamista. 
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Asemakaavan ehdotuksesta 

Asemakaavan ehdotus on laadittu huomioimalla lähiympäristön rakentaminen, rakennettu 
kunnallistekniikka ja alueen luonnonolosuhteet. Rakentaminen muuttaa lähiympäristön 
kaupunkikuvaa ja vaikuttaa naapuruston asunnoista avautuviin näkyviin. Täydennysra-
kentaminen ei ole toivottua silloin, kun se sijoittuu omalle takapihalle, joka on totuttu nä-
kemään rakentamattomana ja virkistyskäytössä, kuten tässä tapauksessa. Täydennysra-
kentaminen noudattaa kaupungin strategiaa. Kaavatalous on tärkeä osa kaupungin talo-
utta, kun se hyödyntää olevia resursseja liittämällä uuden rakentamisen osaksi olemassa 
olevaa verkostoa. Särkiniemi on väljästi rakennettua aluetta, jonka palvelurakenne saa-
daan kehittymään väestökehityksen kautta. Alueen asukkaiden tarpeet ja luontoarvot 
huomioidaan, mutta aina niitä ei voida ratkaista aina asukkaiden esittämällä tavalla.  Toi-
vottavasti asukkaat ja kaupunki löytävät yhdessä hyväksyttävän tavan ratkaista asia kaik-
kia osapuolia tyydyttävällä tavalla, esim. kehittämällä koulun aluetta nykyistä paremmin 
asukkaita palvelevaksi liikunta- ja virkistysalueeksi, jonka yhteyteen voisi kenties sijoittua 
muutakin aluetta palvelevaa toimintaa käytöstä poistuvan koulun alueelle. 


